
1 | 4 
 

Městský úřad Uničov   IDDS:  zbdb4bg  

      Tel.:  +420 585 088 111 
Masarykovo nám. 1    E-mail:  mu@unicov.cz 

783 91 Uničov     web:  www.unicov.cz 

      

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Váš dopis - značka / ze dne: 
 
Č.j.:  MUUV 7422/2017 
Spisová značka: DOP 140/2017 JNe 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Němečková 
Tel.:  585 088 318 
E-mail:  jnemeckova@unicov.cz 
 
Uničov, dne: 30. června 2017 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
silniční správní úřad ve věcech  silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových 
komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, se souhlasem majetkového správce 
silnice II/449, Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Olomouc ze 
dne 12. 6. 2017 pod zn. SSOK-OL/12149/2017/TK a s obcí na jejímž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka – Obec Šumvald ze dne    
9. 6. 2017 pod č.j. SUM 502/2017, rozhodl podle § 24 cit. zákona takto : 
na základě žádosti pana Ondřeje Hanuše, nar. 7. 4. 1970, bytem Hrabišín 251,      
788 04 Hrabišín zastoupené na základě plné moci společností Dopravní značení 
Svoboda, Olomouc s.r.o., se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČ: 278 48 
116, doručené dne 19. 6. 2017  

 

se povoluje částečná uzavírka 

 

silnice III/44629 v obci Břevenec, z důvodu akce „Kanalizační přípojka na hlavní 
řad a úprava sjezdu u novostavby RD, III/44629, Břevenec“, a to za těchto podmínek: 

    
1. Rozsah uzavírky: 

silnice III/44629 v obci Břevenec 

2. Termín uzavírky: 

         od pondělí 3. 7. 2017 do neděle 9. 7. 2017 

3. Objížďka: 

3.1. objížďka se nestanovuje, avšak částečná uzavírka musí být provedena 
tak, aby vždy zůstal průjezdný minimálně 1 jízdní pruh silnice 

 

 

 



2 | 4 
 

3.2. po celou dobu uzavírky bude zajištěn bezpečný přístup k sousedním 
nemovitostem, 

3.3. částečná uzavírka silnice III/44629 nebude mít vliv na veřejnou dopravu.  

 

4. Pro provádění stavebních prací bude omezení dopravy na silnici III/44629 
v obci Břevenec označeno přechodnou úpravou provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu „Stanovení“ přechodné úpravy provozu, stanovené ve 
smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
Odborem dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Uničov dne 
29. 6. 2017 pod č. j.: MUUV 7420/2017, SpZn.: DOP 138/2017 JNe. 

5. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení 
a ukončení uzavírky a název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla 
uzavírka povolena. 

6. Žadatel o uzavírku odpovídá za to, že uzavírka bude po celou svou dobu 
označena předepsaným způsobem (viz body č. 4 a 5 tohoto rozhodnutí) a toto 
označení bude v řádném stavu. Pro osazení přechodného dopravního značení 
nebudou využity stojany stávajícího svislého dopravního značení. Po ukončení 
uzavírky bude dopravní značení uvedeno do původního stavu na náklady 
žadatele o uzavírku. 

7. Při stavební činnosti budou dodrženy podmínky stanovené majetkovým 
správcem silnice III/44629 Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediska 
údržby Olomouc pod zn. SSOK-OL/12149/2017/TK ze dne 12. 6. 2017  

8. vozidla vyjíždějící na pozemní komunikace musí být předem očištěna tak, aby 
neznečišťovala pozemní komunikaci (§ 23/3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích). Dále musí být splněny podmínky § 28 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

9. odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zák. č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 

10. Osoba, která bude zodpovídat za organizování a zabezpečení akce: Jiří 
Valouch, Výkopové práce Zeman, zemní a výkopové práce, Bezručovo nám. 
436, 783 91 Uničov, tel.: 724 667 256 

 
Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Ondřej Hanuš, Hrabišín 251, 788 04 Hrabišín 

O d ů v o d n ě n í  

Pan Ondřej Hanuš, nar. 7. 4. 1970, bytem Hrabišín 251, 788 04 Hrabišín 
zastoupen na základě plné moci společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc 
s.r.o., se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČ: 278 48 116, předložila dne 
19. 6. 2017 Městskému úřadu Uničov žádost o povolení částečné uzavírky silnice 
III/44629 v obci Břevenec z důvodu akce „Kanalizační přípojka na hlavní řad a 
úprava sjezdu u novostavby RD, III/44629, Břevenec“. 

Vydání tohoto povolení je požadované v žádosti v termínu od 3. 7. 2017 do            
9. 7. 2017. 

 
 

 



3 | 4 
 

 

Stanovení dopravního značení přechodné úpravy provozu na silnici III/44629 
v obci Břevenec, ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, vydal Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Uničov dne 29. 6. 2017 pod č. j.: MUUV 7420/2017, SpZn.: DOP 138/2017 JNe. 

 Součástí žádosti bylo souhlasné stanovisko Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, územního odboru Olomouc, 
dopravního inspektorátu ze dne 5. 6. 2017 pod č.j. KRPM-73506-1/ČJ-2017-140506. 
Součástí žádosti bylo i souhlasné vyjádření Obce Šumvald ze dne 9. 6. 2017 pod zn. 
SUM 502/2017 a součástí žádosti bylo i vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, 
p.o., Střediska údržby Olomouc ze dne 12. 6. 2017 pod zn. SSOK-
OL/12149/2017/TK. 

 
Vzhledem k tomu, že žadatel k žádosti doložil všechny podklady, nutné pro 

vydání rozhodnutí a tyto podklady obsahovaly souhlasná a kladná stanoviska a 
postoje účastníků řízení, které se vzájemně nevylučují ani nepodmiňují a svým 
obsahem vyjadřují souhlas s vydáním rozhodnutí, silniční správní úřad po zvážení a 
posouzení těchto podkladů v rámci zásady dobré víry, součinnosti, rychlosti, procesní 
rovnosti dotčených osob a zásady dobré správy, vyhověl všem účastníkům a 
dotčeným orgánům v plném rozsahu. 
 

Veřejná správa je službou veřejnosti a správní orgán vyřizuje věci bez 
zbytečných průtahů tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady a dotčené osoby 
co možná nejméně zatěžuje. Jelikož předložená žádost a přílohy zcela akceptují 
stanoviska, podmínky a požadavky uvedených subjektů, které tvoří právní okolí pro 
vydání tohoto rozhodnutí, silniční správní úřad rozhodl v dohodě s nimi a jejich 
souhlasem, v rámci zjednodušení správního řízení. 
 

Na základě správního uvážení, posouzení zda přijaté řešení je v souladu 
s veřejným zájmem a požadavkem na vedení řízení dle zásady rychlosti a 
hospodárnosti řízení, kdy řízení má být vedeno co nejúčelněji, nejrychleji, 
nejjednodušeji a nejlevněji, silniční správní úřad již neprovedl další procesní úkony.   
 

Silniční správní úřad se v rámci řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
Vzhledem k tomu, že žádost o povolení částečné uzavírky silnice III/44629 

obsahuje všechny náležitosti stanovené v § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, posoudil Městský úřad Uničov, po 
vydaném souhlasu majetkového správce silnice III/44629 Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o., Střediska údržby Olomouc pod zn. SSOK-OL/12149/2017/TK ze dne         
12. 6. 2017 a souhlasu obce na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
nebo nařízena objížďka –Obec Šumvald ze dne 9. 6. 2017 pod zn. SUM 502/2017 
a na základě vydaného stanovení přechodné úpravy provozu na dotčených 
pozemních komunikacích, že vydáním rozhodnutí nebudou krácena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 

 

 

 



4 | 4 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
podáním učiněným u Městského úřadu Uničov, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odkladný účinek. 

 

Účastníci řízení: 

- Ondřej Hanuš, Hrabišín 251, 788 04 Hrabišín zastoupen na základě plné moci 
společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., se sídlem Pavelkova 
222/2, 779 00 Bystrovany 

- Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Olomouc, Lipenská 120, 
772 11 Olomouc 

- Obec Šumvald, Šumvald č. 17, 783 85 Šumvald 

 

 

„otisk úředního razítka“ 
   Mgr. Jana Němečková 

referentka odboru dopravy a SH 
        Městský úřad Uničov 

 
 
 
Na vědomí: 
 

4. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00   
Olomouc 

5. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní 
odbor Olomouc, dopravní inspektorát, Kosmonautů 10, 771 36 Olomouc 

6. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 772 00 
Olomouc 

7. spis 
         

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-06-30T07:12:30+0000
	Not specified




